
健政健第 138-4 号

令和２年 11 月２日

公益社団法人 静岡県栄養士会

会長 坪井 厚 様

静岡県健康福祉部長

令和３年度静岡社会健康医学大学院大学推薦入試の実施について

時下、益々御清祥のこととお慶び申し上げます。

かねてより県が開学準備をしてまいりました静岡社会健康医学大学院大学が 10

月 23 日に文部科学省の設置認可を受けました。これを受けまして、令和３年度の

学生募集を開始いたします。

つきましては、下記のとおり推薦入試を実施いたしますので、貴会の会員の方

で受験を希望される方がいらっしゃいましたら、是非御推薦くださいますようよ

ろしくお願い申し上げます。

記

１ 試験日程

出願資格の事前審査申請期間（※）：令和２年 11 月 27 日（金）～12 月４日（金）

出願期間：令和２年 12 月 21 日（月）～令和３年１月８日（金）

試 験 日：令和３年１月 24 日（日）

※ 日本の大学を卒業していない方は、出願資格の事前審査が必要な場合があります。

２ 試験科目

書類選考（小論文）、面接

３ 推薦方法

推薦状（所定の様式）を作成し、受験者の出願時に、他の出願書類とともに提

出させてください。詳細は学生募集要項を御覧ください。

なお、貴会の会員の方が一般入試を受験することも可能です。

担当 健康福祉政策課 大学設置班 瀬川

(大学院大学開学準備室）

電話 054‐221‐3351


